ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 01/2021 – PORTO ALEGRE

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO OPERACIONAL DO
CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, responsável pelo processo seletivo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – RETIFICAR e HOMOLOGAR o resultado e classificação final do processo seletivo de
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto ao CENTRO DE APOIO
OPERACIONAL DO CONSUMIDOR E DA ORDEM ECONÔMICA, a fim de corrigir a coluna
“desempate” entre o segundo e terceiro candidatos.

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do
Candidato

Nº
Inscrição

Total de
Pontos
Fase

Preliminar

Total de
Pontos
Fase

Definitiva

Total de
Pontos Desempate

Turno de
estágio a que

concorre

1

JOSEANE
MEDEIROS

ZUCCO

29

46,5

45

91,5

 TARDE

2

ISADORA
SEHN

SCHWINGEL

7

47,5

40

87,5

03/12/2001

TARDE

3

DIEGO LOPES
SCHNEIDER

12 47,5 40 87,5

29/06/2002

TARDE

4

TEODORO DA
ROCHA

RADAELLI

26

47,5

35

82,5

 TARDE

5

BERNARDO
OBELAR PAES

23 47 35 82  TARDE

6

MARCOS
TREVISAN
BOLDORI

3

45,7

35

80,7

 TARDE

Desclassificada*

LAURA
PETERS
EICHNER

*Informada a desistência pela candidata.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Porto Alegre, 06 de julho de 2021.

GUSTAVO DE AZEVEDO E SOUZA MUNHOZ,

Promotor de Justiça Coordenador do Centro de Apoio do Consumidor e da Ordem Econômica,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 06/07/2021